

سرمقاله
<div><b>رابطه ثبات بازار و امنیت روانی</b></div>
ادامه از صفحه یک
اما ثبات به معنای کاهش تنش‌ها و جذابیت سوداگرایی و تمایل بیشتر به سرمایه‌گذاری‌های مولد است. بنابراین، ثبات اقتصادی به‌ویژه در بازارهای کلیدی می‌تواند تأثیر بسزایی در تقویت امنیت و آرامش روانی مردم و تقویت بستر اقتصادی مورد نیاز برای رشد و پیشرفت داشته باشد.

اخبار
موسوی:
<div><b>محافظه کاری آفت انقلابی گری است</b></div>
نماینده مردم ملکان در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: امروزه محافظه کاری آفت انقلابی‌گری است و ما یاران انقلاب نباید از آسیاب دشمن بریزیم. به گزارش ایسنا، سیدعلی موسوی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی امروز مجلس، بیان کرد: امروز اگر کسی به عنوان مدیر در تراز انقلاب بتواند به موضوعات روز مسلط و در مدیریت وضع قوانین به روز باشد و همچنین به نیازهای اساسی جواب داده و باعث تقویت نظام اسلامی شود آقای قالیباف است.
وی در ادامه اظهار کرد: امروزه محافظه کاری آفت انقلابی گری است و ما یاران انقلاب نباید از آسیاب دشمن بریزیم و تماشاگر قضایا باشیم. مجلس یازدهم قوانینی به نفع مردم و انقلاب تصویب کرده که رهبر معظم انقلاب برخی از آنها را تأیید کردند و بسیاری از روسای مجلس قبلی جرات طرح آنها را نداشتند.

یهادری چه‌رمی:

### انتخاب ارکان داخلی مجلس با نمایندگان است



سخنگوی دولت گفت: خود را مکلف می‌دانیم تا با مجلس شورای اسلامی در دوره جدید، نهایت همکاری در جهت پیشبرد امور کشور را داشته باشیم.

به گزارش ایسنا، علی بهادری چه‌رمی در پاسخ به پرسشی درباره انتخاب ارکان داخلی مجلس شورای اسلامی و نگاه دولت در این زمینه گفت: دولت سیزدهم خود را مقید به رعایت و اجرای قانون اساسی و قوانین می‌داند. قانون اساسی کشورمان متولی امر داخلی مجلس شورای اسلامی را مشخص کرده که در صلاحیت خود نمایندگان است و دولت مردمی نیز همچون گذشته با مجلس در چارچوب اصول قانون اساسی و حفظ استقلال قوا همکاری لازم را خواهد داشت.

وی افزود: دولت همان‌طور که بدون هیچ‌گونه جانبداری نهایت تلاش خود را در برگزاری انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی به‌کار گرفت تا تکلیف قانونی خود را به نحو احسن اجرا کند، پس از شروع دوره جدید مجلس نیز روابط خود با قوه مقننه را بر اساس اصل تعامل حداکثری درعین استقلال قوا استمرار خواهد داد.

سخنگوی دولت تأکید کرد: دولت خود را مکلف می‌داند تا با هیئت رئیسه و سایر ارکان داخلی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی در دوره جدید، نهایت همکاری در جهت پیشبرد امور کشور را داشته باشد و طبیعتاً انتخاب این هیئت‌رئیس، محسن خجسته‌مهر یکشنبه ۳۰ اردیبهشت در دومین روز از مراسم اختتامیه «جام رسانه امید» اظهار کرد: اقتصاد انرژی و اقتصاد نفت و گاز باید تبیین شود و به تصویر کشیده شود. اصحاب رسانه در این زمینه نقش مهم و برجسته‌ای در این زمینه دارند.

وی افزود: دستاوردهای دولت سیزدهم بسیار برجسته و بعضاً خیره‌کننده است. این مایه امیدآفرینی، شوق و تحول آفرینی برای جمهوری اسلامی ایران است. در مقابل مایه یاس و ناامیدی دشمنان جمهوری اسلامی خواهد بود که طاقت و توان شنیدن این همه پیشرفت شگرف و ارزشمند را ندارند.

وی با بیان این‌که «صنعت نفت چند ویژگی مهم دارد» افزود: اولین ویژگی صنعت نفت تولیدی است که برای شکوفایی اقتصادی اهمیت دارد. ویژگی دوم آن اقتصادی است که اگر این صنعت رشد کند و پویایی لازم را داشته باشد سایر بخشهای اقتصادی کشور هم به جریان می‌افتد.

مدیرعامل شرکت نفت سومین ویژگی صنعت نفت را فناور و علمی بودن آن

**بالگرد حامل ابراهیم رئیس و تیم همراه دچار مشکل شد**

# سقوط بهت‌آور

گروه سیاسی- تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز خبری از هلوکوپتر سانحه دیده رئیس جمهوری و وزیرامور خارجه اطلاعی در دسترس نیست.



رئیس جمهور و جمعی از مسئولان استانی و کشوری است به دست ما نرسد. گروه‌های جدید امدادی و کوهنوردان برای یافتن محل بالگرد رئیس‌جمهور آمدند و همه امکانات فراهم است. به دلیل بدی شرایط جوی جست‌وجوها را نمی‌توان

با بالگرد انجام داد و شرایط جوی امکان پرواز بالگردها وجود ندارد و این عملیات باید به صورت زمینی انجام شود و این مسئله باعث شده عملیات با مشکل و کندی بارندگی و مه تا فرداشب درمنطقه حادثه بالگرد رئیس‌جمهور ادامه دارد

مدیرکل هواشناسی آذربایجان شرقی گفت: بارندگی و مه تا فردا شب در منطقه ورزقان ادامه دارد. حبیب عبدلی در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص وضعیت جوی و بارش‌ها در محل حادثه بالگرد حامل رئیس‌جمهور گفت: سامانه بارشی در منطقه حاکم است و تا فردا شب شاهد بارش در آن منطقه خواهیم بود. وی با اشاره به اینکه هم اکنون در منطقه مه حاکم است، افزود: بارش باران نیز همچنان ادامه دارد.

**مردم تبریز برای سلامتی رئیس‌جمهور دست به دعا می‌شوند**

مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی از برگزاری مراسم دعا برای سلامتی رئیس‌جمهور و هیأت همراه در مساجد تبریز پس از نماز مغرب و عشا امروز خبر داد.
حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید محمود حسینی عصر یک شنبه با اشاره به بروز سانحه برای بالگرد حامل

عمویی:

### موضوعات باقی‌مانده بین ایران و آژانس درباره ۲ مکان قابل حل و فصل است

هدف ما نیست انتظار داریم اگر بازرسی صورت می‌گیرد و نتایج به دست می‌آید، به صورت شفاف اعلام شود که برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است. عمویی ادامه داد: ما در عین حال روند همکاری‌های خودمان را انجام دادیم اکنون مباحث باقی‌مانده بین ایران و آژانس به دو مکان تقلیل پیدا کرده که سابق بر این درباره چهار مکان بود. وی با اشاره به سفر اخیر گروسی به ایران تصریح کرد: در سفر اخیر گروسی به تهران یک بیانیه مشترک بین سازمان انرژی کشورمان و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی امضاء شد که براساس آن طرفین درباره شیوه حل و فصل مسائل باقی‌مانده درباره دو مکان گفت‌وگو خواهند کرد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: انتظار می‌رود آژانس رویکرد فنی غیرسیاسی و رو به جلو اتخاذ کند. اگر این رویکرد باشد، همانطور که درباره دو موضوع دیگر سوالاتی وجود ندارد، درباره دو موضوع باقی‌مانده نیز سوالات آژانس حل و فصل می‌شود. لذا همکاری بین ایران و آژانس در چارچوب پادمان جاری است.

**حل و فصل دو مکان باقی‌مانده بین ایران و آژانس با رویکرد فنی ممکن است**

وی خاطر نشان کرد: حل و فصل مکان‌های باقی‌مانده با رویکرد فنی ممکن است کما این‌که اکنون نیز گفت‌وگوها بین کارشناسان طرفین جریان دارد.

عمویی در جمع‌بندی یادآور شد: آژانس باید گزارشی صادر کند که براساس آن ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران را بعد از سال‌ها نظارت جمع‌بندی کند؛ ما اطلاعات فراهم می‌کنیم و امکان نظارت به آژانس می‌دهیم، انتظار داریم سریع‌تر این گزارش آماده شود. خواسته ایران خواسته‌ای در چارچوب قانون و منطقی است به این جهت که ما بیشترین نظارت‌ها را پذیرفته‌ایم و هیچ نشانه‌ای از انحراف در برنامه هسته‌ای ایران اثبات نشده است. وی در پایان بیان کرد: درباره سوالاتی که آژانس داشته، قبلاً مربوط به چهار مکان بوده و الان به دو مکان تقلیل پیدا کرده است. فکر می‌کنیم با یک رویکرد همکاری‌جویانه این دو مکان هم قابل حل و فصل است.

<div><b>امید مردم نباید خشک‌شاد شود</b></div>
اسماعیلی:
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در حوزه رسانه‌ای باید و نباید‌ها به شکل دقیقی به شکل دقیقی رعایت شود. هیچ رسانه‌ای حق ندارد مردم را از گذشته پرافتخار خود پشیمان و از آینده روشن در انتظارشان ناامید کند. این موضوع را در فضای رسانه‌ای و شورای فرهنگ عمومی دنبال می‌کنیم این جزو اولویتهای سال ماست. این امیدواری انتزاعی و شعاری نیست؛ علی‌الارض (روی زمین) است. وزیر فرهنگ و ارشاد تأکید کرد: شب عملیات وعده صادق شب اعتلای فرهنگ انقلاب اسلامی و ضلالت و حضيض تمدن غربی بود. ما وقتی از تمدن و پیشرفت حرف می‌زنیم القایی نیست بلکه می‌خواهیم آن را نشان دهیم. بیش از ۷۵ درصد مردم ایران از عملیات وعده صادق احساس غرور کردند.
وی گفت: امروز ما در کاغذ تحریر به خودکفایی رسیدیم. امروز ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی دانش‌آموزان با کاغذ ایرانی چاپ شده است.

<div><b>امید مردم نباید خشک‌شاد شود</b></div>
اسماعیلی:
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: در حوزه رسانه‌ای باید و نباید‌ها به شکل دقیقی رعایت شود. هیچ رسانه‌ای حق ندارد مردم را از گذشته پرافتخار خود پشیمان و از آینده روشن در انتظارشان ناامید کند. این موضوع را در فضای رسانه‌ای و شورای فرهنگ عمومی دنبال می‌کنیم این جزو اولویتهای سال ماست. این امیدواری انتزاعی و شعاری نیست؛ علی‌الارض (روی زمین) است. وزیر فرهنگ و ارشاد تأکید کرد: شب عملیات وعده صادق شب اعتلای فرهنگ انقلاب اسلامی و ضلالت و حضيض تمدن غربی بود. ما وقتی از تمدن و پیشرفت حرف می‌زنیم القایی نیست بلکه می‌خواهیم آن را نشان دهیم. بیش از ۷۵ درصد مردم ایران از عملیات وعده صادق احساس غرور کردند.
وی گفت: امروز ما در کاغذ تحریر به خودکفایی رسیدیم. امروز ۱۵۵ میلیون جلد کتاب درسی دانش‌آموزان با کاغذ ایرانی چاپ شده است.

مدیرعامل شرکت نفت با بیان این‌که «پیشرفت با عدم پیشرفت به تفاوت‌نگاه‌ها مربوط می‌شود» گفت: یک نگاه این است که ما می‌توانیم، نگاه دیگر این است که ما نمی‌توانیم و باید خارجی‌ها حضور پیدا کردند. در سالهای گذشته شرکت توتال دو بار برای توسعه پارس جنوبی حضور پیدا کرد و گفت اگر برجام به سرانجام نرسد ایران را ترک می‌کند. ما به عنوان مهم‌ترین اقدام، چهار حلقه جاه را حفاری کردیم اما حلقه مفقوده ساخت سکوی بهره‌برداری بود که این اقدام بزرگ صورت گرفت. به هر شرکت بین‌المللی مراجعه می‌کردیم و مشاور مورد نظر را از اختیار ما

### سیاست روز

اخبار
رهبر انقلاب:
<div><b>ملت ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید</b></div>
رهبر انقلاب در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار دربارہ حادثه نگران‌کننده برای رئیس‌جمهور، گفتند: همه برای سلامت رئیس‌جمهور و همراهان ایشان دعا کنند. خبرگزاری میزان - حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی دیشب در دیدار جمعی از خانواده‌های سپاهیان پاسدار که به مناسبت شب میلاد امام رضا (ع) برگزار شد، با ابراز تأثر از حادثه نگران‌کننده عصر دیروز برای رئیس‌جمهور محترم و همراهان ایشان، گفتند: امیدواریم خداوند متعال رئیس‌جمهور محترم و مغتمت و همراهان ایشان را به آغوش ملت برگرداند. همه برای سلامت این جمع خدمت‌گزار دعا کنند. ملت ایران نگران و دلواپس نباشند، هیچ اختلالی در کار کشور به وجود نمی‌آید.

<div><b>حکم تملو صادر شد</b></div>
وکیل مدافع امیرحسین مقصدولو از محکومیت موکلش به حبس خبر داد.
الهام رحیمی‌فر در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به صدور و ابلاغ حکم‌امیرحسین مقصدولو اظهار کرد: بر اساس حکم صادره موکلم به حبس‌های طولی‌المدت و کوتاه مدت محکوم شده است و مجازات‌های تکمیلی و تبعی هم دارد. وی با بیان اینکه حکم صادره قطعی نیست و قابلیت اعتراض دارد، در پاسخ به این سوال که آیا به حکم اعتراض می‌کنید؟ گفت: پس از مشورت با موکل نسبت به این موضوع تصمیم می‌گیریم. وکیل مدافع تملو از بیان جزئیات بیشتر درباره حکم موکلش خودداری کرد. سه جلسه دادگاه برای رسیدگی به اتهامات امیرحسین مقصدولو از ۱۴ اسفند ماه سال ۱۴۰۲ تا ۱۸ اردیبهشت ماه امسال در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست قاضی افشاری برگزار شد.
امیرحسین مقصدولو ملقب به تملو ۱۵ آذرماه ۱۴۰۲ در مرز بازرگان تحویل ایران و بازداشت شد.
تشویق نسل جوان به فساد و فحشا و فراهم کردن شرایط آن، فعالیت تبلیغی علیه نظام، دایر کردن سایت شرط بندی برای قمار و تشویق دیگران به آن، انتشار محتویات مستهجن در قالب تولید کلیپ و آهنگ، تحریک و دعوت از مخاطبان به ارتکاب جرایم منافی عفت، مصرف مواد مخدر، اجتماع و تثنایی علیه امنیت کشور با توصیه به هواداران، فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر شرع اسلام، اتهامات امیرحسین مقصدولو در این پرونده است.

<div><b>محسن رضایی:</b></div>
<div><b>دوران تک‌روی در نهادها و سازمان‌ها پایان یافته است</b></div>
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نقد دلسوزانه و منصفانه به وحدت نیروها کمک می‌کند، ولی انتقام‌کنشی و تخریب به برادری‌ها آسیب می‌زند و وحدت جمعی را متلاشی می‌کند. به گزارش ایسنا، محسن رضایی در دیدار با تعدادی از نمایندگان مجلس دوازدهم با بیان اینکه مجلس آینده نیاز به وحدت در درون و هم‌افزایی با قوای دیگر در بیرون دارد، اظهار کرد: وحدت در درون از طریق کار جمعی و پرهیز از تک‌روی ممکن است. نقد دلسوزانه و منصفانه به وحدت نیروها کمک می‌کند، ولی انتقام‌کنشی و تخریب به برادری‌ها آسیب می‌زند و وحدت جمعی را متلاشی می‌کند. وی افزود: چارچوب کار جمعی در مجلس رعایت نظرات جمعی در فراکسیون و ساختارهای رسمی مجلس شورای اسلامی است. رضایی در پاسخ به پرسشی درباره انتخاب رئیس مجلس آینده، تأکید کرد: انتخاب رئیس مجلس بر عهده نمایندگان و فراکسیون‌های مجلس است. انتخاب رئیس مجلس از این رهگذار کارآمدی مجلس را بالا می‌برد.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در تأکید کرد: دوران تک‌روی و شخص‌محوری در اداره نهادها و سازمان‌های کشور به پایان رسیده است. فراکسیون‌های مجلس شورای اسلامی قادر هستند خلا احزاب را در انسجام‌بخشی و تصمیم‌گیری جمعی جبران کنند. در این دیدارها تعدادی از نمایندگان مجلس دوازدهم از جمله علی نیکزاد، حمید رسایی، مجتبی ذوالنور، منوچهر متکی، عزیزی، احمد نادری، مجتبی یوسفی و شهباز حسن‌پور حضور داشتند.



قرار دهد چون می‌دانست برای پارس جنوبی است اجتناب می‌کرد و می‌گفت شما تحریم هستید. ما بعد از هفت ماه توانستیم مشاور را وارد کشور کنیم. وی ادامه داد: برخی حتی از دادن سوخت به این کشتی اجتناب می‌کردند. بالاخره کشتی را آوردیم و سکور را بلند کردیم و روی مشاور قرار دادیم. این سکور امروز حدود ۱۴ میلیون متر مکعب گاز تولید می‌کند. بعضی می‌گویند این کار آسانی است. من می‌گویم اگر کار آسانی بود چرا شما انجام ندادید.

<sup>[1]</sup> سخنگوی دولت گفت: خود را مکلف می‌دانیم تا با مجلس شورای اسلامی در دوره جدید، نهایت همکاری در جهت پیشبرد امور کشور را داشته باشیم

<sup>[2]</sup> به گزارش ایسنا، علی بهادری چه‌رمی در پاسخ به پرسشی درباره انتخاب ارکان داخلی مجلس شورای اسلامی و نگاه دولت در این زمینه گفت: دولت سیزدهم خود را مقید به رعایت و اجرای قانون اساسی و قوانین می‌داند